- 1 -

2023年８月１日

各 位
会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   鈴木 富雄

(コード番号 6718 東証プライム・名証プレミア )

問合せ先  管理本部経営企画部長 小森 真幸

（ＴＥＬ 052-228-8181）

業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年５月９日に公表いたしました 2024 年３月期連結業績予想を下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

26,000
百万円

1,200
百万円

1,300
百万円

900
円 銭

55.10

今回修正予想(B)  29,800 3,300 3,600 2,800 171.40

増 減 額 ( B - A )  3,800 2,100 2,300 1,900 ―

増 減 率 ( % ) 14.6 175.0 176.9 211.1 ―

(ご参考)

前期第２四半期実績

(2023年３月期第２四半期)

23,863 1,324 1,685 1,258 77.05

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

56,700
百万円

4,300
百万円

4,700
百万円

3,300
円 銭

202.03

今回修正予想(B) 60,000 5,500 6,200 4,600 281.58

増 減 額 ( B - A ) 3,300 1,200 1,500 1,300 ―

増 減 率 ( % ) 5.8 27.9 31.9 39.4 ―

（ご参考）

前期実績

  （2023年３月期）

52,811 3,758 4,167 2,929 179.32

- 2 -

（修正の理由）

2024年３月期の連結業績予想につきましては、部品供給の回復により、当第１四半期連結累計

期間における海外市場でのバックオーダーの解消と国内市場での受注内定残の納入が想定より

も好調に推移するとともに、継続的かつ積極的な営業活動による販売機会の拡大等から、第２四

半期（累計）及び通期の売上高は前回発表予想を上回る見通しとなりました。なお、各利益につ

きましては当第１四半期連結累計期間における売上高の増加や上半期に使用予定であった経費

の下半期への繰り越し等により、第２四半期（累計）においては前回発表予想を大きく上回る見

通しとなりました。また、通期の各利益におきましても経費の増加等はありますが、売上の増加

により前回発表予想を上回る見通しとなりました。

（注）
上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因によって実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以 上